
ŽE
LE

ZN
IC

CES: E639-S-537/2022 

č. j.: 4021 /2022 -SŽ -O Ř  BNO-NPI

Smlouva o dílo na opravu systému EOV
(dále jen „Sm louva")

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen  „občanský zákoník")

Název: Správa železnic, státní organizace
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
Zapsána v obchodním  rejstříku vedeném  Městským  soudem  v Praze, sp. zn. A 48384 
Zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem , ředite lem  Oblastn ího řed ite lstv í Brno
Adresa pro doručování písem ností v listinné podobě:
Správa železnic, státn í organizace, O b lastn í řed ite lstv í Brno, Kounlcova 26, 611 43 Brno 
Adresa pro doručování písemnosti v e lektron ické podobě: ePodatelnaORBNO@ spravazelezn ic.cz 
ID datové schránky: uccchjm

jako  „objednatel" na straně jedné 

a

Název: OHLA ŽS, a. s.
Sídlo: Brno, Tuřanka 1554/115 b, PSČ 627 00
IČO: 463 42 796 DIČ: CZ46342796
Zapsána v obchodním  rejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Brně sp. zn. B 695 
Zastoupena: Romanem Dostá lkem , dle pověřen í . . . .............
Adresa pro doručování písemnosti v e lektron ické podobě: .................... .......

jako  „zhotovitel" na straně druhé

uzavře li níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm louvu:

I. PŘEDMĚT DOHODY

Předmětem  Sm louvy je  oprava pro za jištěn í provozuschopnosti systém u EOV v ŽST. Břeclav. 
Podrobněji specifikováno v Příloze č. 1 -  Stanoven í ceny této sm louvy.

II. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTA PLNĚNÍ

1. Tato S m lo u va je  uzavírána na dobu od nabytí je jí účinnosti do 31. 03. 2022.

2. M ístem plnění je  ŽST. Břeclav.

3. Zhotovite l je  povinen vyrozum ět a dohodnout se s určeným zam ěstnancem  objednatele:. . . . .  
. ............. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .......... ........................................ o term ínu zahájen í prací.

III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za provedení díla je  stanovená ve výši 171 288 Kč bez DPH.

Cena je  konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovite le  s plněním  díla. Jednotlivé položky jsou 
uvedené v příloze č. 1 této sm louvy.

2. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovite lem . 
Právo fakturovat vzn iká zhotovite li dnem převzetí díla objednatelem . Faktura musí m ít 
náležitosti daňového dokladu, je j í přílohou musí být kopie předávacího protokolu. V záh laví 
každého daňového dokladu (faktury) je  nutno vždy uvést číslo této Sm louvy.

3. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-maiiovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz nebo datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm.

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


4, Sp latnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 kalendářních dnů od jeho vystavení. 
V případě, že daná faktura nebude m ít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu, 
je  objednatel oprávněn j l ve lhůtě splatnosti vrátit s vytknutím  nedostatků, aniž by se dostal 
do prodlení s je jí sp latností. Lhůta sp latnosti počíná běžet znovu od okam žiku doručení opravené 
či doplněné faktury objednateli. Úroky z prodlení jsou stanoveny zákonnou úpravou.

5. S tane-li se zhotovite l nespoleh livým  plátcem nebo daň nebo jím  vystavený doklad bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném  
registru spolehlivých účtů, je  objednatel oprávněn z finančn ího plnění uhradit DPH přímo m ístně 
a věcně příslušnému správci daně zhotovite le.

IV. VADY, JAKOST, ZARUKA

1. Zhotovite l je  povinen rea lizovat veškeré opravy na svůj náklad a na své nebezpečí. Záručn í doba 
čin í 24 měsíců, pokud není výrobcem  stanovena jinak.

2. Odpovědnost za vady, kva litu , jakost a nároky z ní vyp lýva jíc í se říd í příslušným i ustanovením i 
Občanského zákoníku.

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Sm luvn í strany berou na vědom í, že tato Sm louva podléhá uveřejnění v registru sm luv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování 
těchto sm luv a o registru sm luv, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen  „ZRS"), a současně 
souh lasí se zveřejněním  údajů o Identifikaci sm luvních stran, osobních údajů, předmětu, účelu, 
ceně, hodnotě a datu uzavřen í této sm louvy. Tento souh las je  udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslán í této sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje objednatel. 
Nedojde-li k zveře jněn í v registru sm luv, není žádná sm luvn í strana oprávněna požadovat po 
druhé sm luvn í straně náhradu škody ani jiné  újmy, která by j í v této souvislosti vzn ik la  nebo 
vzn iknout mohla.

3. Sm luvn í strany prohlašují, že údaje uvedené ve Sm louvě se nepovažují za obchodní ta jem stv í 
ve sm yslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a že se nejedná ani o inform ace, které 
nemohou být v registru sm luv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS, pokud 
Zhotovite l písemně nespecifikuje údaje, jenž považuje za obchodní tajem stv í.

4. Sm luvn í strany stvrzu jí, že při uzavírán í této Sm louvy jedna ly  a postupovaly čestně a 
transparentně. Každá ze sm luvních stran se zavazuje jedna t v souladu se zásadam i, hodnotam i 
a cíli com pliance programů a etických hodnot druhé sm luvn í strany, pakliže těm ito dokum enty 
dotčené sm luvní strany d isponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách sm luvních stran 
(společností). Správa železn ic, státn í organizace, má výše uvedené dokum enty k d ispozic i na 
webových stránkách: h ttps://w w w .spravaze lezn ic .cz/o -nas/nazadouci- iednan i-a -bo i-s-ko rupd .

5. Sm louva může být ukončena dohodou sm luvních stran nebo písemnou výpověd í bez udání 
důvodu, výpovědní lhůta čin í 15 dní a počíná běžet následujícím  dnem po doručení výpovědi 
druhé sm luvn í straně.

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Obě sm luvn í strany prohlašují, že sl tuto Sm louvu před je jím  podpisem přečetly, a že s jejím  
obsahem  bez výhrad souhlasí. Na důkaz dohody o všech článcích této sm louvy připojují pověření 
zástupci obou sm luvních stran své v lastnoručn í podpisy.

2. Tato Sm louva může být měněna pouze formou p ísem ných dodatků.

3. Tato Sm louva je  vyhotovena ve třech stejnopisech s p latností orig inálu, přičem ž kupující obdrží 
dva stejnop isy a prodávajíc í obdrží jeden stejnopis.

4. Sm luvn í vztahy výslovně neupravené touto Sm louvou říd í občanským  zákoníkem  a obecně 
závazným i platným i právn ím i předpisy.

2 z 3 Smlouva o dílo

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupd


5. Tato Sm louva nabývá platnosti okam žikem  je jího  uzavřen í a účinnosti dnem zveře jněn í v 
registru sm luv.

6. Příloha č. 1- stanovení ceny 
Příloha č. 2- prohlášen í výrobce 
Příloha č. 3- pověření

V Brně d n e ....I «  1 L P  V . . . £ « L  dne

Objednatel: Zhotovitel:

Správa železnic, státní organizace OHLA ŽS, a. s.

Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního řed ite lstv í tsrpo

Roman Dostálek
ředitel D ivize jpechnologie

Tato Sm louva byla uveřejněna prostřednictv ím  registru sm luv dne

OHLA ŽS, a.s. 
Turanka 1554/115b 
CZ - 627 00 Brno 
IČ: 463 42 796 
DIČ: CZ46342796

3 z 3 Smlouva o dílo



i» ZS

Zhotovitel:

CENOVÁ NABÍDKA
OHLA ŽS.a.s.

007-2022-S

Objednatel: Správa Železnic s.o . OŘ Brno

Název akce: O prava EOV. O Ř Brno
p r o v e d e n é  p r á c e  /  m a te r iá l  

žst.Břeclav
M J cena za tAJ v  KČ m nožství cena

čidlo lyp PCTM 2(5.4103.10.000) KPUkč 41 000,00 4 164 000,00 KČ
demontáže+ montáže kč/hod 1 062,00 4 4 248,00 Kč
funkční zkoužky kč/hod 1 360,00 i 1 360,00 Kč
dopravné Brno - Břeclav a zpěl kč/km 14,00 120 1 680,00 Kč 

171 288,00 Kč

171 288,00 KčCELKEM:



I OHLŽS

Prohlášení výrobce 
o unikátnosti technologie 

za účelem servisních prací

OHL ŽS a.s., se sídlem v Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, IČ: 46342796, DIČ: CZ46342796, OR KS 
v Brně, oddíl B, vložka 695, jménem jednající Ing. Roman Kocúrek 1. místopředseda představenstva, Paolo 
Bee MBA 2. místopředseda představenstva a Roman Dostálek ředitel divize T- echnologie.

Prohlašuje,

že společnost OHL ŽS a.s., je unikátním dodavatelem technologie elektrického ohřevu výhybek a systému 
REZA (sytém pro dálkové ovládání, diagnostiku a monitorování elektrických technologických zařízení jako je 
elektrický ohřev výhybek -  EOV, osvětlení železničních stanic a ostatní technologická zařízení) a že je 
v rámci České republiky jedinou autorizovanou společností s oprávněním provádět servisní práce na výše 
uvedeném zařízení.
Dále prohlašujeme, že společnost OHL ŽS a.s., je jediná společnost na Českém trhu, která je  oprávněná 
vykonávat veškeré opravy, údržbu, servis a jiné činnosti včetně dodávek všech náhradních dílů k unikátní 
technologii resp. zařízením a systémům OHL ŽS a.s. používaných v rámci infrastruktury ve správě Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace tj. k systému EOV- elektrický ohřev výhybek a k systému REZA- 
systém dálkového ovládání osvětlení, elektrického ohřevu výhybek a jiných technologických zařízení.

Společnost OHL ŽS a.s. tímto prohlašuje, že jako „Unikátní dodavatel technologie- systému elektrického 
ohřevu výhybek OHLŽS a.s. a systému REZA“ je jako jediná na území České republiky oprávněná 
poskytovat výše uvedené a současně prohlašujeme, že daná práva jsme nepostoupili třetí osobě.

V Brně dne: 29.3.2019

ing. Roman Kocúrek 
I. místopředseda představenstva OHL ŽS a.s. 
a Generňlni ředitel OHL ŽS.a.s.

Paolo bee MbA
2. místopředseda představenstva OHLŽS,a.s.

Román Dostálék 
Ředitel divizjxí- technologie 
O H LŽ S^sf



t  OHL ŽS
POVĚŘENÍ

obchodníjspolečnost
OHL ŽS, a.s.

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno,
IČ: 463 42 796

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Brno, spis. zn. B 695, 
zastoupena: Ing. Roman Kocúrek -1. místopředseda představenstva 

a Mgr. Daniela Musilová - člen představenstva 
(dále jen „OHL ŽS“)

v souladu s řídicí normou OHL ŽS: NO -  ORG -  02 Kompetenční řád

pověřuje

zaměstnance, kterým je 

ředitel divize - Divize T -  Technologie

pan Roman Dostálek

k zastupování OHL ŽS, včetně podepisování, v následujících záležitostech:

> Úkony týkající se majetku

• smlouvy, kterými Společnost nabývá či pozbývá majetek:
-smlouvy na pořízeni či zcizeni dlouhodobého majetku s pořizovací hodnotou do 100 tis. Kč
-smlouvy na pořízeni či zcizení DDHM či DDNM v rámci rozpočtového limitu příslušné organizační jednotky
-smlouvy na pořízeni či zcizeni kancelářských prostředků do 5 tis. Kč/1 nákup

• smlouvy o nájmu, podnájmu, pachtu a ubytovací: na dobu realizace stavební zakázky
-  movitých věcí - výše nájmu a/nebo jiné úplaty do 20 tis. Kč měsíčně
- nemovitosti, nebytových prostor a bytů výše nájmu a/nebo jiné úplaty do 20 lis. Kč měsíčně
- smlouvy o ubytováni - výše úplaty do 10 tis. Kč měsíčně

> Smlouvy, nabídky -  různé
• smlouvy s objednatelem do 150 mil. KČ
• smlouvy s dodavatelem do 50 mil. Kč
• právní jednání související s účastí ve veřejných zakázkách: do 150 mil. Kč

- podpis nabídky a návrhu příslušné smlouvy s objednatelem do nabídky, včetně elektronického podávání nabídek
- smlouvy o sdružení (společnosti), spolupráci či jiné obdobné uzavřené za účelem podání společné nabídky, 
včetně přijímáni a udělování plných moci v rámci sdružen! (společnosti), jakož i dalších právních jednání 
souvisejících se sdružením (společnosti)
-podpis veškerých dokumentů a smluv v pozici jiné osoby

•  dohody o: u stavebních zakázek spadajících do jeho podpisových pravomocí, max. však 25 mil Kč 
-započtení pohledávek
-vzdání se práv, včetně dohod o nepenalizováni, uznán! závazků, dohody o narovnáni

FOSM 2S-M ÍS



> Písemnosti obecné
• podání žádostí a jednání v rámci veřejných zakázek a veřejných soutěží, na základě kterých 

nevzniká žádný závazek Společnosti, včetně:
- účast na vysvětlení (včetně jednacího řízeni s I bez změn navrhovaných hodnotících kritérii) či otvíráni nabídky
- nahlíženi do protokolů
- vyzvednuti jistot
-  úkony souvisejíc! s ochranou proti nesprávnému postupu zadavatele

U uvedených limitů se jedná o celkový limit, vč. dodatků. Jedná se o částky bez DPH.

Kompetence právně jednat ve věd smlouvy zahrnuje její podpis (podpis nabídky/objednávky a její 
přijeti, odvoláni či odmítnuti) a rovněž pravomoc podepsat ujednání, kterým se taková smlouva 
mění, ukončuje či ruší. Smlouvou s dodavatelem se v tomto pověřeni rozumí smlouva, jejímž 
předmětem je provedení stavebních, montážních či jiných práci nebo poskytnuti dodávek (zásob) či 
služeb ze strany třeti osoby pro OHL ŽS, vše v souvislosti s realizaci stavební zakázky (zejména 
smlouva o dílo, kupní na pořízení zásob a další). Včetně smlouvy s dodavatelem zajišťující 
prokázáni a splnění kvalifikačních předpokladů pro veřejnou zakázku. Smlouvou s objednatelem 
se v tomto pověřeni rozum! smlouva, jejímž předmětem je provedeni stavebních, montážních či 
jiných prací nebo poskytnuti dodávek (movitých věcí) či služeb ze strany OHL ŽS pro třeti osobu, 
vše v souvislosti s realizaci stavební zakázky (zejména smlouva o dílo, kupní a další).

Zaměstnanec nemůže pověřit dalšího zástupce.

V  Brně, dne 04.09.2018

ing. Kom an KocureK 
1. místopředseda představenstva 

OHL ŽS, a.s.

ivigr uanieia Musilova 
člen představenstva 

OHL ŽS, a.s.

Pověření přijínr

FORM 25-06.18

ŽELEZN
IC


